

TMMOB KOMİSYONLARINDAKİ ÇALIŞMALAR

TMMOB Yayın Kurulu

TMMOB Yayın Kurulu çalışmalarına Odamızı temsilen Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Cengiz GÖLTAŞ katılmıştır. TMMOB tarafından yayınlanan Birlik Haberleri'nin enerji ve özelleştirmeye ayrılan iki sayısının sekreteryasını Odamız üstlenmiştir.

TMMOB Enerji Komisyonu

Devlet Denetleme Kurulu (DDK) tarafından enerji konusunda TMMOB görüşlerini aktaran bir rapor talep edilmesi üzerine, TMMOB bünyesinde sözkonusu raporun hazırlanmasında katkı verecek bir "Enerji Çalışma Grubu" oluşturulması Odamızdan istenmiştir. Sekreteryasını Odamızın yaptığı Enerji Çalışma Grubu konu ile ilgili Oda temsilcilerinin de katılımı ile oluşturulmuş ve yapılan çalışmalar sonunda enerji konusunda kapsamlı bir rapor hazırlanmıştır. Raporun kısa sürede yazılıp Devlet Denetleme Kurulu'na iletilmesi üzerine aynı çalışma grubunun "TMMOB Enerji Komitesi" olarak çalışmalarına devam etmesi kararlaştırılmıştır. Enerji konusunun ülkemizin gündemini Odamızın yoğun olarak destek sağladığı komite sekreteryasını A. Hilmi GÜVEN yapmaktadır.

Enerji Sektöründe ağır bir yönetim krizi yaşanmaktadır. Ulusal bir planlama yapılmamaktadır. Kayıplar çok önemli boyuttadır. Enerji yoğunluğunun düşürülmesi ve verimliliğin artırılması, kayıpların azaltılması önceliklerle ele alınması gerekli konulardır. Sektörde özelleştirmelerin sorunu çözmek bir yana, yeni sorunlar yaratmaktadır. Bu sayede mevcut kaynaklar özel sektöre devredilmekte, karlı olmayan yatırımlar devlete bırakılmaktadır. Enerji konusunda kapsamlı bir araştırma yapılmalı, ülke kaynaklarının daha verimli kullanılmasına yönelik öneriler geliştirilmelidir. Yeni ve yenilenebilir enerji kaynakları kullanımı yaygınlaştırılmalı, çıkarılacak enerji envanterine göre üretim/tüketim planlaması yapılmalıdır. Komite olarak bu doğrultudaki çalışmalarımız devam edecek olup, gelecek dönemde de gerek kamuoyunu aydınlatıcı gerekse yöneticileri uyarıcı yönde artarak sürecektir.

TMMOB Uluslararası İlişkiler Komisyonu

TMMOB Uluslararası İlişkiler Komitesi çalışmalarına EMO olarak aktif katılım sağlanmıştır. Komitede görev alan beş üyeden ikisi Odamız üyesidir. Komite çalışmaları, halen üyesi olduğumuz Dünya Mühendislik Örgütleri Federasyonu (WFEO) ilişkileri, Avrupa Ulusal Mühendislik Birlikleri Federasyonu (FEANI) üyeliğine başvuru çalışmaları ile diğer uluslararası faaliyetler üzerinde yoğunlaşmıştır. FEANI başvurusu üzerine Ankara'ya gelen heyete Odamızda bir tanıtım düzenlenmiştir ve EMO hakkında hazırlanan İngilizce tanıtım broşürü verilmiştir. 18-20 Mayıs 1997 tarihleri arasında Yunanistan Teknik Odası'nın daveti üzerine Başkan Yavuz ÖNEN, II. Başkan M. Yüksel BARKURT ve EMO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Cengiz GÖLTAŞ Atina'ya gitmiştir. Her iki örgüt, ortak projelerde çalışma üzerine arzularını ifade etmişler, TMMOB heyeti Yunan Teknik Odası'nı birlikte çalışma saptamak üzere Ankara'ya davet etmiştir. Toplantıya katılanlar, daha sonra gözlem raporlarını UİK'e sunmuşlardır. Yunan Teknik Odası'nın TMMOB ziyareti 10-14 Kasım 1997 tarihlerinde gerçekleşmiştir. Heyet üyelerine TMMOB'u ve Odaları tanıtıcı bir brifing verilmiştir. Yunanlılar EMO'nun enerji sektöründeki özelleştirmelere ve nükleer santrallara karşı vermiş olduğu mücadele ile yakından ilgilenmişler, bu konuda ileride görüş alış verişini yapmayı önermişlerdir. Odamız adına H. Ali YİĞİT ve A. Hilmi GÜVEN konu hakkında ayrıntılı bilgi sunmuşlardır. Görüşmeler sonunda Yunan Teknik Odası ile TMMOB arasında dostluk, dayanışma ve barış dileklerini içeren ortak bir deklarasyon imzalamıştır.

Avrupa Komisyonu Türkiye temsilciliği tarafından her yıl düzenlenen "Avrupa Birliği Bölgesel Bilgi Ağı-Türkiye" konulu eğitim programlarına (19-21 Aralık 1996, 23-25 Kasım 1997) Odamız adına A. Hilmi GÜVEN katılmıştır.

Japon Uluslararası İşbirliği Ajansı (JICA), EİE ve NECC tarafından gerçekleştirilen "Türk Sanayisinde Rasyonel Enerji Kullanımı Projesi" çalışmalarına destek verilmiş, çalışma sonuç raporu ile ilgili konferansa Odamız adına A. Hilmi GÜVEN katılmıştır.

Odamız ile diğer ülkelerdeki denk meslek odası ve kuruluşlarla karşılıklı işbirliği, görüş alışverişi ve ortak çalışma alanlarının saptanması amacıyla girişimler başlatılmıştır. Bunun için, Yunan Teknik Odası ile yapılan görüşmelerde ortak çalışmalar yapılması ve bazı projelerin birlikte gerçekleştirilmesi için görüş birliğine varılması üzerine, "Enerji" konusunda çalışmaların başlatılması kararlaştırılmıştır. Bu konuda çalışmak üzere Odamızda oluşturulan bir çalışma grubu karşı tarafa bildirilmiştir. Daha sonraki aşamada ise, odak konular belirlenecek ve proje çalışmaları başlayacaktır. Önümüzdeki dönem yeni yönetime bu konudaki çalışmaların sürekliliği ve önemi üzerine tavsiye niteliğinde bir rapor sunulmuştur. Bu tip uluslararası ilişkiler ve karşılıklı projelerin Odamıza yapacağı katkı açıktır.

TMMOB DEMOKRASİ KURULTAYI

Mühendis ve mimarların, üretim alanlarında görev aldıkları ve ülke kalkınmasına katkıda buldukları halde, toplumsal üründen yeterince pay almadıkları bilinmektedir. Ayrıca ülkenin içinde bulunduğu koşulların yarattığı ekonomik, sosyal ve kültürel daralmanın günlük yaşantımıza yansıyorak hak ve çıkarlarımızın zedelendiği, hatta reel kayıplara uğradığı da bilinen bir gerçektir. Bu durum sınıfsal konumumuzu, genel olarak düzenle ve diğer sınıflarla ilişkilerimizi sorgulamayı gündeme getirmiştir. Çünkü, günümüz koşullarında farklı anlamlar yüklenen demokrasi; barış, düşünce, ifade ve örgütlenme özgürlüğü vs. gibi temel ve güncel kavramlar ile birlikte, yaratılan değerlerin bölüşümüyle ve bu bölüşümü belirleyen siyasi yapıyla iç içe bir kavramdır. Bu açıdan ele alındığında ülkemizdeki sorunları, sorgulama ve tartışma sürecini TMMOB olarak başlatmak gereği ortaya çıkmıştır.

TMMOB 34.Genel Kurulu'na, birer yurttaş olan mühendis ve mimarların somut sorunlarından yola çıkarak, demokrasinin sınırlarının çalışanlar lehine genişletilmesinin gerekliliğini tartışabilecekleri ve hak taleplerini dile getirebilecekleri bir sürecin ve platformun oluşturulması doğrultusunda gelen öneriler kabul edilmiş ve bu amaçla DEMOKRASİ KURULTAYI yapılması kararlaştırılmıştır. Demokrasi Kurultayı toplantıları ilk olarak 17 Aralık 1996 tarihinde TMMOB Demokrasi Kurultayı için atölye çalışması yapılmıştır.

Bu çalışmaya katılanlar:
Bülent AKARCALI-ANAP
Hüsametlin CİNDORUK-DTP
Prof.Dr.A.Güven GÜRKAN-CHP
Ertuğrul KÜRKÇÜ-ÖDP
Hasan YALÇIN-İP
Prof.Dr.Tamer TİMUR
Prof.Dr.Tülin ÖNGEN
Selim OKÇUOĞLU
M.İlhan ERDOST

Toplantı notları TMMOB tarafından yayımlandı.

Hemen ardından da Düzenleme ve Yürütme Kurulları oluşturularak çalışmalara başlanmıştır. Odamız Yönetim Kurulu Başkanı M. Asım RASAN düzenleme kurulunda, Diyarbakır Şube Başkanı ve TMMOB 34.Dönem Yönetim Kurulu Üyesi Naci TEMELTAŞ da Demokrasi Kurultayı Yürütme Kurulunda odamızı temsilen görev almıştır.

Düzenleme Kurulu tarafından yapılan çalışma ve toplantıların ışığında, Yerel demokrasi Kurultayı yapılacak 20 bölge merkezli (Adana, Ankara, Antalya, Bursa, Çanakkale, Denizli, Diyarbakır, Edirne, Erzurum, Eskişehir,

hir, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kocaeli, Konya, Malatya, Samsun, Trabzon, Van, Zonguldak) ile birlikte düzenleme ve koordinasyon ile görevlendirilen Oda ve Şubeler (Bölge Koordinatörleri) tesbit edilmiştir.

Yerel Demokrasi Kurultaylarının yapılacağı bölgelerden, üye yoğunluğu en fazla olan 3 ildeki düzenleme ve koordinasyon görevi Odamıza verilmiştir. Ankara'da Ankara Şubemiz, İstanbul'da İstanbul Şubemiz ve İzmir'de de İzmir Şubemiz görevlerini başarı ile yürütmüş ve TMMOB Demokrasi Kurultayı sürecine de aktif olarak katılmışlardır.

Yerel Demokrasi Kurultayı Hazırlık Toplantıları 22 Şubat 1997 tarihinde Zonguldak'ta başlayarak, tespit edilen bölgelerde (İstanbul'da 4 ayrı toplantı) yapılarak tamamlanmıştır. TMMOB tarafından söz konusu toplantılara katılım Odalar bazında değerlendirilmiş ve yapılan istatistik sonucu, en büyük katılımın %24 ile EMO üyelerine ait olduğu saptanmıştır.

Hazırlık toplantılarında gündeme getirilen ve Kurultay' da tartışılması istenen konular özetle aşağıda belirtilmektedir.

Güç dengesinin çalışanlar lehine değiştirilmesi görevimiz olmalıdır.

8 yıllık kesintisiz eğitim, eğitim birliğinin olması demokrasi ve ortak değerler yaratmak için zorunludur.

Yeni dünya düzeni, küreselleşme emperyalizminin sömürü politikasının bir aracıdır.: yeni dünya düzenine karşı çıkmadan demokrasi yolunda mesafe alınamaz.

Son dönemdeki tartışmalarda islami esaslara dayanan sermaye ile geleneksel sermayenin çatışması gözönünde bulundurulmalıdır. TUSİAD ile MÜSİAD sonunda birlikte hareket edeceklerdir, laiklik ülkemizde baskı olarak uygulanmıştır. Laiklik, demokrasinin temel koşullarından biridir ve özetle devletin inançlara karışmaması olarak alınmalıdır. Diyanet işleri devletten ayrılmalıdır.

İş yasasının 17.maddesi kalkmalı, kıdem tazminatına tavan uygulaması son bulmalı ve kıdem tazminatı istifa halinde de uygulanmalıdır.

YÖK kaldırılmalıdır. YÖK'ün yurtdışına gönderdiği araştırmacılar konusunda araştırma yapılmalıdır. Üniversitelerin çokluğu, mezunların kalitesinin düşüklüğü, meslek imajını zedelemektedir.

Uluslararası vakıflar ülkemizde cirit atmaktadır. Bu tür kuruluşlarca ithal edilen kavramlara dikkat edilmelidir.

Bağımsızlık, demokrasi ile iç içedir.

Ekonomik durumla ve gelir dağılımıyla demokrasinin sınırları arasında ilişki vardır. Kişi başına ulusal gelir, vergi dağılımı, yatırımların düşüklüğü, ulusal gelirden alınan pay demokrasi kavramı içindedir.

Yanlışları dile getirmekle birlikte doğrularımızı da söylemeliyiz.

Susurluk olayı ve çetelerin varlığının ortaya çıkması, ülkemizde kanun devletinin bile sorgulanması gerektiğini ortaya koymuştur. Ayrıca yasa hukuk anlamına gelmez ve demokrasinin olabilmesi hukuk devletinin varlığını gerektirir.

Köklü bir demokrasi geleneğimiz bulunmamaktadır. Devletçilik anlayışı demokrasiyi kısıtlayan bir etkidir.

Tarım topraklarının ve ormanlarının yağmalanması.

Kentleşme kent alanlarının yağmalanması, rant için kentleşmenin yozlaşması.

Güneydoğudaki savaş sadece ekonomik kaynaklarımızı tüketmekle kalmıyor, insan haklarının çiğnenmesine uygun bir zemin yaratıyor. Sorun insan hakları temelinde hemen çözümlenmelidir.

Özelleştirme bir dayatma ve saldırı politikasıdır. Demokrasi ile doğrudan ilgilidir.

MGK kararlarının bazıları sempatik olsa da, yöntemin yanlışlığı vurgulanmalıdır; demokrat insan bu kararların arkasına sığınmamalıdır.

Aydın olma muhalif olma ile eşdeğerdir. Devletle bağlar koparılmadan demokrat olunması zordur. Ancak toplumsal muhalefet yapmak adına devletle bütün bağları kopartmak da yanlıştır.

Milletvekilleri halk seçmiyor. Milletvekilleri ile halkın ilişkisi kalmıyor. Yetki vermek iradenin devredilmesi anlamına gelmemelidir. Siyasal hak ve özgürlükler, siyasete katılma ve baskı unsuru olma.

Siyasi partiler kadar, sivil toplum örgütleri de gereklidir.

Kamu sektöründe ücret adaletsizliği son bulmalıdır. Kamuda çalışan üyelerimize teknik ve mesleki icraatlarından dolayı idari dokunulmazlık sağlanmalıdır ve sözleşme yenilenmesindeki keyfilik son bulmalıdır.

Ülkemizde tarım politikaları olmaması sebebi ile, tarım işçileri ve küçük toprak sahibi çiftçiler göçe zorlanmaktadır. Topraklardan yararlanma bir anayasa maddesi ile düzenlenmelidir.

Mühendisler bilim ve tekniğin kriterlerine göre hareket edemiyorlar, kamuda mesleki bağımsızlık yok. Siyasilerin yönlendirdiği ve ticari zihniyete göre çalışma zorunluluğu gözlenmektedir. Toplumsal kaygılardan çok, işletme kaygısı, toplumdan uzlaşmayı ve yabancılaşmayı doğurmaktadır.

Teknoloji üretmeyen ve üretenlere destek verilmeyen ülkemizde, sadece düşük ücretli emeğin rekabet unsuru olması, emekçiler üzerinde baskıların sürmesini gündeme getirecektir.

Yasama hakkına saygı ve temel demokratik kuraldır. Faili meçhul cinayetler aydınlatılmalı ve suçlular cezalandırılmalıdır. Yasama, yürütme, yargı ve anayasa.

Demokrasinin en önemli temellerinden biri çoğulculuktur. Buna göre düşünceler içerik bakımından özgürdür ve sınır getirilemez, özgürce açıklanabilmeli ve örgütlenebilmelidir.

TMMOB örgütlülüğü ve örgüt üye ilişkileri. Örgütün bugünkü durumu, örgüt içi demokrasi, güçlü bir örgütün yaratılması, TMMOB yasası.

Yerel yönetilmeli ve TMMOB ilişkileri, yerelleşme, denetim mekanizmalarının geliştirilmesi.

İnsan hakları, kişi hak ve özgürlükleri, düşünce özgürlüğüne baskı.

Sosyal haklar, ücret, işsizlik.

Göç, göçün yarattığı sorunlar.

Savaşa aktarılan kaynakların ekonomiye ve ülkeye olumsuz etkileri.

Eğitim, üniversiteler, meslek eğitiminin yozlaşması.

Üretim ekonomisinden rant ekonomisine geçiş. Tarım ve hayvancılıkta üretim gerilemesi.

Kürt sorununa barişçil çözüm talepleri. Sorunun demokrasi içerisinde çözülmesi.

Katılım ve katılımcılık.

TMMOB, İKK' lar, öğrencilerle ilişkiler.

Sendikalaşma.

Doğal kaynaklar, enerji, ulaşım, köprüler.

Yerel konulara ilişkin olarak gündeme gelen alt başlıklarda şöyle özetlenebilir;

Petlas ve özelleştirme (Kayseri)

Zonguldak atılım projesi, Ereğli Demir Çelik İşletmesi'nin özelleştirilmesi (Zonguldak)

OHAL Bölgesinin sorunları, yasal ve fiili engellemeler, göç, GAP ve etkileri (Diyarbakır)

Kentli ulaşım, içme suyu, iç liman projesi, meclis evleri kooperatifi, çöp sorunu (Adana)

Heyelan sorunu ve Sinop Nükleer Santrali (Sinop)

54 hektarın konuta açılması ve yeşil alan sorunu (Eskişehir)

Çevre entegre projesi (İzmit)

1 Şubat 1997 tarihinde Kurultay Sekreteri Bölge Koordinatörleri ve yürütme Kurulu Üyelerinin katılımıyla ortak toplantı yapıldı.

Toplantıda Kurultay hazırlık çalışmalarına ilgili ilke kararları, uygulama esasları ve bölge toplantılarının tarihleri saptandı. Toplantıya 20 bölge koordinatörlerinden üyelerimizin de yoğunluklu olarak içinde bulunduğu 18'i katıldı.

Tüm bu öneriler ışığında aşağıda yeri ve tarihi belirtilen Yerel Demokrasi Kurultayları yapılmıştır.

Adana :18.10.1997

Ankara :18.10.1997

Antalya :08.11.1997

Bursa :05.10.1997

Çanakkale :15.03.1997

Denizli :31.05.1997

Denizli :31.05.1997

Diyarbakır :18.10.1997

Edirne :21.06.1997

Eskişehir :04.10.1997

İstanbul :08.06.1997

İzmir :31.05.1997

Kayseri-Sivas	:22.11.1997 (Sivas'ta yapıldı)
Kırklareli	:28.06.1997
Kocaeli	:29.11.1997
Malatya	:15.11.1997
Samsun	:29.11.1997
Tekirdağ	:05.07.1997
Trabzon	:29.11.1997
Van	:27.04.1997

Ortak gündemle yapılan toplantıların sonucunda, TMMOB Demokrasi Kurultayı'na sunulacak TMMOB Demokrasi Programı Taslağında yer alması istenen konu, görüş ve öneriler ile Bölge ve İllerden TMMOB Demokrasi Kurultayı'na katılacak üyeler (delegeler) belirlenerek Kurultay Sekreterliği'ne bildirilmiştir.

Bölgelerden gelen öneri ve raporlar titiz bir çalışma ile değerlendirilerek TMMOB Demokrasi Programı Taslağı oluşturulmuş ve tüm bölgelerdeki delegelere dağıtılarak tartışmaya açılmıştır.

Yoğun ve geniş katılımlı bir çalışmanın ardından, 12-13 Aralık 1997 tarihlerinde Ankara'da 400'ü aşkın delegenin katılımı ile TMMOB Demokrasi Kurultayı'ı DSİ Toplantı Salonu'nda toplanmıştır.

TMMOB Demokrasi Kurultayı Divanı aşağıdaki şekilde oluşturuldu;

Divan Başkanı

Yavuz ÖNEN TMMOB Başkanı

Divan Başkan Yardımcıları

Kaya GÜVENÇ TMMOB Yüksek Onur Kurulu Üyesi

Muhittin İPEK Harita Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı

Divan Yazmanları

Güzide ERKUŞ EMO Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi

Hüseyin ÖZGÜL Makina Müh. Odası Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi

Deniz ÖZDEMİR Meteoroloji Müh. Odası Yönetim Kurulu Yazmanı

Figen AYDOĞDU Peyzaj Mimarları Odası

Taslakta yer alan 11 konu için, üyelerimizin de aktif olarak görev aldığı 11 komisyon kuruldu. Kurultaya sunulan tüm yazılı ve sözlü öneriler ilgili komisyonlar tarafından değerlendirilerek hazırlanacak raporların Kurultay bitiminde Divan'a sunulması kararlaştırıldı. Ancak katılımın yoğun olması nedeni ile Türkiye Demokrasi Kurultayı Program çalışmalarının sonuçlandırılması için 2 gün yetersiz kalmıştır.

Divan, 2 günlük çalışmayı ve sonucunu basına açıklamaya ve Divan'ın sorumluluğunda komisyonların çalışmalarının sürdürülmesine karar vermiştir.

Kurultayın hemen ardından Divan ve Komisyonlar periyodik toplantılarla çalışmalarına başlamış ve artık tamamlama aşamasına gelinmiştir. Bu çalışmalar ışığında ortaya çıkacak 2.Taslak Program tekrar delegelerin bilgisine sunulacak ve Mayıs ayında yapılacak olan TMMOB 35.Genel Kurulu'ndan bir gün önce yapılacak olan TMMOB Demokrasi Kurultayında son şeklini alacaktır ve TMMOB, Türkiye Demokrasi Kurultayı'na bu DEMOKRASİ PROGRAMI ile katılacaktır.

BASIN AÇIKLAMASI

TMMOB Demokrasi Kurultayı
Basın Açıklaması
Ankara, 16 Aralık 1997

TMMOB Demokrasi Kurultayı 13-14 Aralık günleri Ankara'da toplandı.

TMMOB 34.Genel Kurulunda alınan karar uyarınca 1996 yılı Eylül ayından bu yana yapılan çalışmalar yeni bir aşamaya geldi. Yirmi ilimizde elliyi aşkın toplantı yapıldı, bu toplantılara dörtbini aşkın üyemiz katıldı. Bu toplantılarda dile getirilen görüşler sistematik bir yapıda toplanarak TMMOB Demokrasi Program taslağı hazırlandı.

Taslak, yerel kurultaylarda belirlenen dörtyüz delegenin katıldığı kurultayda tartışıldı; 130 konuşma yapıldı. 120 yazılı önerge verildi, 11 komisyon oluşturuldu. Kurultay üyelerimiz;

-Temel konular başlığı altında, demokrasi ve demokrasi kavramının gelişimi, cumhuriyet, bağımsızlık, laiklik, hukuk devleti konularını;

-İnsan hakları başlığı altında, insan haklarının gelişimi, temel haklar, ekonomik ve toplumsal haklar, halkların hakları, dayanışma kültürü ve çevreyi koruma, eğitim, sağlık, basın ve yayın özgürlüğü konularını;

-Demokrasinin işleyişi başlığı altında; siyasal partiler, seçimler, yasama, yürütme, yargı ve güçler ayrılığını;

-Çalışma yaşamı başlığı altında; istihdam ve işgücü, çalışma yaşamı, sosyal güvenlik, demokrasi ve bölüşüm ilişkileri konularını;

-Demokrasinin ekonomi politiğı başlığı altında; ekonomi, kalkınma, sanayileşme, küreselleşme ve özelleştirme, bilim ve teknoloji, enformasyon toplumu konularını;

-Kentleşme başlığı altında; kamu arazileri, yerelleşme ve yerel yönetimler, kentleşme, ulaşım ve trafik;

-Tarım, orman ve çevre başlığı altında; tarımın demokratikleşmesi, ormanlar ve ormancılık, topraklardan yararlanmanın düzenlenmesi, çevre, doğal kaynaklar, enerji konularını;

-Kürt sorununu;

-Demokrasi ve insan hakları kültürü;

-Sivil toplum başlığı altında; katılımcı demokrasi, sivil toplum örgütlenmesi, kamu yararına denetim, meslek örgütleri konularını tartıştılar.

Düzenin bütününe, yani anayasal, hukuksal, politik, kültürel, sosyal öğelerine ilişkin ayrıntılı, sistematik ve belirgin çözüm önerilerini dile getirdiler. Meslek ve uzmanlık alanlarımızda bilimsel ve teknik ayrıntılara da inerek, bu alanların demokrasi ile ilişkilerini irdelediler, ulusal politikalar için önerilerini de açıkladılar.

Kurultay hazırlık çalışmalarının ve kurultayın ön plana çıkardığı yöntem, konuların sınıflar arası ilişkiler temelinde ele alınması oldu. Sorunların çözümünde emek-sermaye çelişkisinin göz önünde bulundurulması zorunluğ u vurgulandı. Halkımızın insanlık ailesi içinde ve her alanda saygın bir yer alabilmesi için umutlarını, aydınlık bir gelecek için düşüncelerini belirttiler.

Üyeler aynı zamanda kendilerini de sorguladılar, bilime, emeğe, çevreye, doğaya, halka ve demokrasiye karşı davranan meslektaşlarının denetlenmesi gereğini dile getirdiler. TMMOB'nin mevcut yapılanmasının bilimin ve teknolojinin gereklerine uyup uymadığı, somut koşulların yarattığı sıkıntıların aşılması gerektiği, yeni yada alternatif örgütlenme modellerinin tartışmaya açılmasının gerekliliği, örgütün bütün birimleriyle hem üye çıkarlarının korunmasında, hem mesleğin düzenlenmesinde hem de demokrasi mücadelesinde daha da etkinleştirilmesinin araçlarını tartıştılar.

Yasakların, toplumun üzerine çöktüğü bir ortamda, farklı görüşlerin zengin düşünce platformunu, hazırlıklı ve üretken bir çalışma ortamını tam bir anlatım özgürlüğü, demokrasi kültürü ve anlayışıyla yaşadılar.

TMMOB Demokrasi Kurultayının ürünü TMMOB Demokrasi Programı olacaktır. Özellikle uzmanlık alanlarımızda üyelerimizin deneyimlerine, uzmanlıklarına dayanan özgün öneriler bu Programın parçaları olacaktır.

Bununla birlikte, Kurultay üyelerimiz yaşadığımız günlerin öncelikli konuları ile ilgili aşağıdaki görüşlerini ilelediler;

-Ülkemizin temel sorununun, bağımsız, demokratik, laik, insan haklarına dayalı bir sosyal hukuk devleti sorunudur; 82 anayasası değiştirilmeli, yargı bağımsızlığı sağlanmalıdır;

-İnsan hakları alanında yaşanan ihlaller bir an önce sona erdirilmeli, insan hakları ihlalcilerinden hesap sorulmalıdır. Bu arada, AB konusunda hükümetin yaşadığı olumsuzluklar karşısında, "demokratikleşme paketi"ni daralttığı şeklinde haberler, üyelerimiz tarafından tepkiyle karşılanmıştır.

Halen ülkemizin kaynaklarını tüketen, insan hakları ihlallerine zemin hazırlayan, uyuşturucu ve silah ticaretiyle çetelerin kurulmasına, kara para ekonomisinin yaşamasına temel olan savaş sona erdirilmeli, göç ettirilenlerin güvenle yerlerine dönmeleri sağlanmalı, toplum çok kimlikliliğin neden olduğu sorunları artık yaşamamalıdır; (barışçıl yöntemlerle ve hemen çözüme kavuşturulmalıdır).

-Gelir dağılımındaki dengesizlik yeni vergi yasası tasarısında da önlenemeyecek ve vergi yükünün emekçilerin omuzlarında bırakılacak gibi bir kaygı artık yaşanmamalıdır; sağlık, sosyal güvenlik, eğitim ve barınmada sosyal politikalar geliştirilmelidir;

-Yeni dünya düzeninin kamusal alanda üretimi yok etme politikalarına ve özellikle de özelleştirmeye karşı bütün güçler seferber edilmelidir.

-herkese açık ve bedelsiz eğitim zorunludur, katılımcı ve özerk üniversite, bilimi ve teknolojiyi temel alan eğitim hayata geçirilmelidir;

-İşsizliğin artarak sürmesi, mühendis ve mimarların toplumsal konumundaki erozyonu önlenmelidir.

Bu arada üyelerimiz enerjideki özelleştirme uygulamalarına karşı enerji işkolu çalışanlarının mücadelelerine desteklerini ve tüm emekçi çocuklarının da özgürce öğrenim haklarını kullanabilmeleri için düşüncelerini açıklayan ve cezalandırılan öğrencilerle dayanışma içinde olduğumuzun açıklanmasını istemişlerdir.

Kurultay, yoğun katılım nedeniyle önceden planlanan sürede tamamlanamamış, gündeme getirilen bütün görüşlerin TMMOB Demokrasi Programına yeterince yansıtılabilmesi için komisyonların Program üzerindeki çalışmalarının sürdürülmesi ve nihai Program Taslağının 1998 Mayıs'ında yapılması planlanan TMMOB Genel Kurul'u öncesinde kesinleştirilerek üyelerine ve demokrasi güçlerine sunmayı kararlaştırmıştır.